
Z Á P I S 
ZE TŘETÍHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 30.12.2010 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 22.12.2010

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Bohumil Černý
Zdeňka Ritterová
Pavel Teska
Otta Pečený
Olga Obrancová

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli.

Program jednání zastupitelstva byl zveřejněn v následujícím znění

1. Zahájení – zpráva starosty
2. Návrh rozpočtové změny č.8
3. rozpočet obce pro rok 2011
4. Inventura
5. Různé

Následně starosta navrhl, aby byl program jednání pod bodem Různé rozšířen o projednání
určení zastupitele pověřeného spoluprácí s pořizovatelem ÚP, o projednání způsobu vyřízení
podnětů ke změnám ÚP, a určení odměn za práci pro obec  

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Otta Pečený, Pavel Teska
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

V 16:09 se na jednání zastupitelstva dostavil pan Václav Hřebek.

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:



1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje rozpočtovou změnu č. 8 rozpočtu
obce  pro  rok  2010,  jejíž  podrobná  položková  specifikace  bude  přílohou  tohoto
usnesení, na základě které se celkové příjmy obce sníží o cca 2,940.000,-Kč a celkové
výdaje  se  zvýší  o  cca  1,804.000,-Kč.  Zastupitelstvo  dále  pověřuje  starostu  obce
provedením  potřebných  rozpočtových  opatření  pro  dosažení  souladu  skutečně
došlých a odešlých plateb v období 30.12-31.12.2010 s rozpočtem obce pro rok 2010
s tím, že na výdaje obce není starosta oprávněn provádět v daném období k tíži obce
platby,  které  nekorespondují  s rozpočtem  obce,  případně  nevyplývají  z již
uskutečněných právních úkonů obce.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec Kvilda schvaluje rozpočet obce pro rok
2011 dle podrobného položkového návrhu, který je přílohou usnesení a byl vyvěšen
na úřední desce OÚ od 8.12.2010, s tím, že celkové výdaje i příjmy obce pro rok 2011
budou činit 15,640.000,-Kč.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

3) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  předsedou  inventarizační  komise  obce
jmenuje Václava Hřebka a členy inventarizační komise Zdeňku Ritterovou, Danu
Zývalovou, Pavla Tesku a Františka Zgarbu.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje změnu přílohy č.2 směrnice obce
č.  2/2006 – Podpisové vzory,  vše v souladu s návrhem, který tvoří  přílohu tohoto
usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

5) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., na základě které bude k tíži
parcel č. 36/1 a 97/5 v k.ú. Kvilda zřízeno ve prospěch společnosti E.ON Distribuce
věcné břemeno odpovídající  právu vést přes zatížené nemovitosti venkovní vedení
NN v rozsahu, specifikovaném geometrickým plánem č. 459-143/2010, vše v souladu
s návrhem smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  rozhodlo,  že  podle  ust.  §  47  odst.  1  stavebního  řádu
určuje  starostu  obce  jako  zastupitele  určeného  pro  spolupráci  s pořizovatelem
dílčích  změn  č.  4,  6  a  7 územního  plánu  obce  a  pro  spolupráci  s pořizovatelem



celkového  územního  plánu  obce,  tedy  s Městským  úřadem  Vimperk,  odborem
výstavby a územního plánování.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

7) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  rozhodlo,  že  veškeré  podněty  na  změny  či  doplnění
územního plánu obce Kvilda budou posouzeny v rámci přípravy zadání celkového
územního plánu obce Kvilda pořizovatelem tohoto územního plánu s tím, že uvedené
podněty budou pořizovateli pro potřeby takového posouzení předány. Zastupitelstvo
nebude došlé podněty projednávat jednotlivě.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  rozhodlo,  že  nevyhoví  žádosti  manželů Paidarových o
odprodej  parcely  č.  371/21  v k.ú.  Kvilda  a  v tomto  směru  nebude  ani  zveřejněn
záměr obce nakládat s uvedenou nemovitostí. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

9) Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že k žádosti pana Pavla Paidara jako účastník
případného  stavebního  řízení  o  odstranění  stavby  vydá  souhlas  s provedením
demolice budovy čp. 153 na st. parcele č. 157 v k.ú. Kvilda s tím, že takový souhlas
obce bude vydán poté, kdy se pan Paidar zaváže na své náklady provést demolici i
vedlejších  staveb  uvedené  budovy,  konkrétně  kůlny  na  parcele  č.  371/21  v k.ú.
Kvilda. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

10) Zastupitelstvo  obce  Kvilda rozhodlo,  že  souhlasí  s uzavřením dodatku stávajícího
plátkového kalendáře, uzavřeného mezi Obcí Kvilda a panem Ludvíkem Karabinem
s tím, že počátek splatnosti jednotlivých splátek bude posunut do 31.3.2011. 

Návrh nebyl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:0 Proti:7 Zdržel se: 0

11) Zastupitelstvo  obce  Kvilda rozhodlo,  že  souhlasí  s uzavřením dodatku stávajícího
plátkového  kalendáře,  uzavřeného  mezi  Obcí  Kvilda  a  paní  Marií  Karabinovou
s tím, že celkový zbytek dluhu ve výši 6.000,-Kč bude nadále splácen ve splátkách po
1.500,-Kč  měsíčně  počínaje  lednem 2011  pod  ztrátou  výhody  splátek  i  v případě
prodlení s úhradou běžného nájemného pro rok 2011. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0



12) Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí se zveřejněním záměru obce změnit
nájemce zemědělských pozemků č. 570/61, 504/2, 504/3, 504/4, 446, 454, 395, 387/4,
442, 475, 41/5, 369/8, 36/1 a 384/31 v k.ú. Kvilda. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  s provedením úhrady  faktury  č.
1010200159 na částku 103.287,-Kč společnosti ELEKTRO VÁCHA s.r.o. na úhradu
ceny provedených prací specifikovaných v příloze faktury. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

14) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  rozhodlo,  že  bere  na  vědomí  uzavření  dodatků  ke
smlouvám  o  zajištění  údržby  MK  s panem  Pečeným  a  panem  Tichotou,  jejichž
předmětem bylo  stanovení  cen služeb spojených s údržbou MK pro zimní  sezónu
2010-2011 v cenách dle přílohy tohoto usnesení. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

15) Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s vyplacením jednorázových odměn
za činnosti spojené s chodem obce následujícím osobám v následující výši: 

a. panu Jiřímu Frydlewiczovi 1.000,-Kč čistého
b. paní Frydlewiczové 1.000,-Kč čistého
c. paní Turínkové 3.000,-Kč čistého
d. paní Jiřině Klímové 5.000,-Kč čistého
e. paní Radce Petráňové 5.000,-Kč čistého

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

16) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  s tím,  aby  obec  vydala  územní
opatření o stavební uzávěře po dobu zpracovávání dílčí změny č. 6 územního plánu
obce Kvilda, která se bude týkat celého území, pro které se změna č. 6 pořizuje.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce provedením potřebných kroků, které jsou
jinak dle zákona č. 183/2006 Sb. v působnosti rady obce. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:00 hod.



Zapisovatel: Ověřovatelé:

Starosta Obce:


